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Nr A K T I v E T 2015 2014 

Aktivet Afatshkurtra 

..... Aktivet monetare 16,227 
1 Banka 16,227 
2 Ark a 0 

..... lnvestime 0 
1 Ne titui oronesi« te niesive ekonomike brenda aruoii 
2 Aksionet e veta 
3 Te iiere Financiare 

..... Te drelta te arketueshrne 724,810 
1 Nae aktiviteti i shfrvtezimit 624,810 
2 Naa niesite ekonomike brenda arupit 
3 Naa niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Te tiere 
5 Kapital i nenshkruer i papaquar 100,000 

..... lnventaret 1,090,488 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 ~ Prodhime ne proces dhe aivsemprotiukie 
3 Produkte te aetshme 
4 Ma/Ira 1,090,488 
5 Aktive Bio/oqjike (Gje e qjalle ne ttitie e mejmeti) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapaaime per inventar 

..... Shpenzime te shtvra 

..... Te arketueshrne nqa te ardhurat e konstatuara 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,831,525 
Aktivet Afatgjata 
..... Aktive financiare 

1 Titui pronesie ne niesite ekonomike brenda arupit 
2 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike brenda arupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa oieeemetreee 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa oiesemetrese 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afataiata 
6 Tituj te tiere te huadhenies 

..... Aktivet materiale 
1 Toka dhe ndettese 
2 /mpiante dhe makineri 
3 Te tjera /nstalime dhe pajisje 
4 Parapagime per aktive matelia/e dhe ne proces 

..... Ativet bloloqllke 

..... Aktive lo materiale: 
1 Koncesione,patenta,lic;enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te nqiashrne 
2 Emri i Mire 
3 Parapaaime oer AAJM 

..... Aktive tatimore te shtvra 

..... Kapitali i nenshkruar i papaguar 

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ...-:-;-11. I C>~ 
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014 

.... Detvrime afatshkurtra: -139,468 
1 Tituit e huamarries 
2 Detvrime naei institucioneve te kredise 
3 Arketime ne evence per porosi 
4 Te oeaueshme per aktivitetin e shfrvtezimit -138,786 
5 Dottese te peouestime 
6 Te pequeshme ndaj niesive ekonomike brenda aruoit 
7 Te oaaueshme ndei nlesive ekonomike ku ka interesa oiesemetres» 
8 Te oaaueshme naei ounoniesve dhe siaurimeve snoaerore/shendetsore 118,914 
9 Te oeaueshme per detvrimet tatimore 12,500 
10 TVSH -132,096 

.... Te oaaueshme per shpenzime te konstatuara 

.... Te ardhura te shtyra 

.... Provizione 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera -139,468 

.... Detvrime afatqlata: 1,600,209 
1 Tituit e buemetties 
2 Deivrime ndei institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne evence per porosi 
4 Te pa_queshme per aktivitetin e shfrvtezimit 
5 Dettese te oeoueshme 
6 Te oaaueshme ndai niesive ekonomike brenda aruoit 
7 Te oeauestime ndei nlesive ekonomike ku ka interesa oiesemerreee 
8 Te ilere te oeauestime LOG 455 1,600,209 

.... Te paqueshrne per shpenzime te konstatuara 

.... Te ardhura te shtvra 

.... Provizione: 
1 Provizione Per oensione; 
2 Provizione te tiers 

.... Detvrime tatimore te shtvra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 1,600,209 

DETYRIMET TOTALE 

.... Kapitali dhe Rezervat 

.... Kapitali i Nenshkruar 100,000 

.... Primi i lidhur me kaoitalin 

.... Rezerva rivlereslrni 

.... Rezerva te tiera 
1 Rezerva tiaiore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tiers 

.... Fitimi i pashperndare 

.... Fitim I Humbia e Vitit 270,784 

Totali i Kapitalit 370,784 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALl1 1,831,525 
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Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 
~ Fitimi/Humbja e vitit x x 

Te ardhura te tjera qjitheperfshlrese per vitin: x x 
Diferencat (+/-) nqa perkthirni i rnonedhes ne veorirntari te huaja x x 
Diferencat (+/-) nqa rivleresirni i aktiveve afatqiata materiale x x 
Diferencat (+/-) nga rivteresirni i aktivet financiare te mbaitura per shitie x x 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga oiesernarriet x x 

~ Totali i te ardhurave te tjera qjtheperfshirese per vitin x x 
~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin x x 
~ Totali i te ardhurave/humbieve qiitheperfshirese per: v x - ... - - 

Proneret e niesise ekonomike msme . o..\..' I' ~ L'l.f;; 
lnteresat io-kontrol/uese 7q_" /~.0"' "''!"§~'\: :iA 'l;rrro"!.'~ ,t:J . " rrrr.ry m ~· w * 
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Pasqyra e te Ardhurave G11theperfshirese 

Nr I Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 

~ Te ardhura naa aktiviteti i shfrytezimit 2,067,771 x 
~ Ndrvshimi ne inventarin e nrodukteve te aatshme dhe prodhlmlt ne oroces (X) 

~ Puna e krver nqa nlesla ekonomike dhe e kapitalizuar x x 
~ Te ardhura te tjera te shfrvtezirnit x x 
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -1,443,788 ( x i 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 1,443,788 
2 Te iiere shpenzime 

~ Shpenzime te personelit -148,209 ( x ) 
1 Paqa dhe etioerblime 127,000 
2 Shpenzime te siautimeve shoaerore/shentieisore (oereaiiur vecmas 21,209 

nae shoenzimet per pensionet) 

~ Zhvlereslml i aktiveve afatuiata materiale ( x ) ( x ) 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi ( x ) ( x ) 
~ Shpenzime te tlera shfrvtezfml -202,055 ( x ) 
~ Te ardhura te tiera x x 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese (paraqitur 
vacmas te ardhurat nae niesite ekonomike brenda aruplt) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(pemaiiu: vecmes te ardhurat nae niesite ekonomike brenda aruoit) 

3 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda aruoit) 

~ 
Zhvlereslmi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si ( x ) ( x ) 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare 22,065 ( x i 
1 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 22,065 
shpenzimet per t'u paquar tek nieeit« ekonomike brenda oruptt) 

2 Shpenzime te tiere financiare 

~ Pjesa e fitimit/humbies naa nlesernarrlet x 
~ Fitimi/Humbia para tatimit 295,784 x 
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 25,000 ( x) 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 25,000 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shivr« 
3 Plese e tatim fitimit te oiesemerrieve 

~ Fitimi/Humbia e vitit 270,784 x 
~ Fitimi/Humbia per: x x 

Proneret e njesise ekonomike meme 
lnteresat io-kontrolluese .. 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

"ALBSAFETY" SHPK --- 



2015 2014 

..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shtrytezlmit 

Fitim I Humbja e vitit 270,784 x 
Rregul/imet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare x x 
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar x· x 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi x x 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materia/e x x 
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e (X) ( x) 
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shf'rytezimit: 

Reniel(rritje) ne te drejtat e erketueshme dhe te tjera -624,810 ( x) 
Reniel(rritje) ne inventere -1,090,488 ( x) 
Rritjel(renie) ne detyrimet e pagueshme 1,341,827 x 
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 118,914 x 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezirnit 16,227 x 
..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorure per blerjen e filialeve ( x) (X) 
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve x x 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materia/e (X) (X) 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e x x 
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera (X) (X) 
Arketime nga shitja e investimeve te tjera x x 
Dividente te erketue: x x 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit ( x) ( x) 
..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar x x 
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral x x 
Hua te arketuara x x 
Pagesa e kostove te transaksionit qe /idhen me kredite dhe huate (X) (X) 
Riblerje e aksioneve te veta (X) ( x) 
Pagesa e aksioneve te perdonu» si kolateral ( x) ( x) 
Pagesa e huave (X) ( x) 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare ( x) ( x) 
/nteres i paguar (X) ( x) 
Dividende te paguar (X) (X) 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit ( x) ( x) 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 16,227 x 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar o .. ,¥..P..- SJ:;-..._ x 

Efekti i Juhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare ;,;~.•\~sa1 t)'/@)~.tj ~ 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor /~ v.iz1,'\,., -~~ ~ . - 
I t1LD)f ~t[Y m 
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"ALBSAFETY" SHPK --- 
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte) 



= = = 0 
= .... 

U!JBJ!dmt 

3lU .1nqp!J ! !lll!.ld 

3.10~!'] 8A.13Z3H 

3.IOJDJBJS 8A.13Z3H 

8.18pU.1l'!dqS8d 

3 J3lU!J!.{ 

~ 
w 
u, 
<( 
U) 
ca 
...i 

~ 

x:: a. 
::c: 
U) 

0 .... 
Cl.I z 
c: 
!U .... ·o.. 
!U 

::ii:: 
:Q.I 
c: 
Cl.I 
> 
Cl.I 
E 
~ e 
"'tJ z 

Cl.I 
!U 
L. 
> 
C" 
Ill 
!U 

CL. 

J!J!A 

3 ufqmnH / lll!J!.{ 

S3DUO.IJUO)I 

-or us3.I3JUJ 



405900593 Banka Kombetare Tre etare !eke 

Emri i Bankes Nr llogarise Monedha Nr 
Kursi 

fund vitit 
Viera ne 
valute 

1.1 Banka 

1 Aktivet monetare 

~ Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Referenca 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshle zgjedhur meloda "FIFO" ( hyrje e pare, 
dalje e pare.(SKK 4: ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
inleresat) eshte meloda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per llogaritjen e amortizimit le AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % le vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 
si melode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. 

A II Politikat kontabel 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF: Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimel dhe 
lransaksionet ekonomike te veta. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK . 

.. 4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqilur nje pamje le vertete e te drejte le PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodal kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A I lnformacion i pergjithshem 

r-----sqarim:--------------------------------------------------·----------------·----------------------------------------------------------------------- 

1 ! Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 

! Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behst sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

jpercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete · 

! a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

! b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
L !'L~~!i_!!;.!:12!'_~~9:!.:i_:o.!:1.P.i!'.ll_~~!'!' _ 
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4.2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 

~ lnventari!t 
4.1 Lende e pare dhe materia/e te konsumueshme 

> Maleriale ndihrnes 
> Lande djegese 
> Pjese nderrirni 
> Materiale ambalazhimi 
> Materiale le tjera 

~~~11.~'!i~~!iiW:tll!~"W 
> Zhvleresimi i malerialeve te-para 
> Zhvleresimi i malerialeve te tjera 

lnventaret analitike bashkangjitur 

3.5 Kapital i nenshkruer i papaguar 
> Kapilal i nenshkruar gjithsej 
> Kapital i nenshkruar i paguar 

100,000 

3.4 re tjera 
> Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore 
> Parapagime te dhena 
> Tatim mbi te ardhurat personale (leprica debilore) 
> Tatime le ljera per punonjesit (teprica debilore) 
> Tatim mbi fitimin (leprica debitore) 
> Shteti- TVSH per tu rnarre 
> Te ljera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer 
> Tatimi ne burim (leprica debitore) 
> Te drejla dhe delyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debilore) 
> Te drejla per t'u arkstuar nga shiljet e lelrave me vlere 
> Qera financiare (kur eshle afatshkurter dhe ka teprice debilore) 
> Debitore le tjere, kreditore le tjere (leprica debitore) 
> Llogari te perkohshrne ose ne pritje (leprice debilore) 
> Zhvleresim i le drejtave dhe delyrimeve (i delajuar per cdo ze si me siper) 

a lnvestime 

2.1 Ne tituj pronesi« te njesive ekonomike brenda grupit 
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 

2 Aksionet e veta 
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 

2.3 Te tjera Financiare 
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara 

~ Te drejta ti! arki!tueshme 
3.1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 

Kliente per mallra,produkte e sherbime 624,810 

> F atura te pa likuiduara nen nje vit 
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 

lnventari i klienteve bashkangjitur 

3.2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 

3.3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pj(?semarrese 
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrsse 

Nr EMERTIMI 
Viera ne Kursi Viera ne 

valute fund vitit I eke 
Arka ne Leke 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 
Pulla tatimore,bileta,te tiera me vlere 

Totali 0 

1.2 Arka 

Totali 16,227 



1,090,488 

B Tituj te tjere te huadhenies 

7.5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
> Aksione te tjera dhe letra nie vlere 
> Zhvlereslrni Aksione te tjera dhe letra me vlere 

7 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa piesernarrese 
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesernarrese 

7.3 Tituj pronesi« ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesernarrese 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese 

7 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit 
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit • 

I Aktivet financiare 
7.1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

> Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Aksione te shoqerive te lidhura 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura 

!! AKTIVET AFATGJATA 

2 Te arki!tueshme nga ti! ardhurat e konstatuara 
> lnteresa aktive te llogaritura 
> Te ardhura te llogaritura 

§. Shpenzime ti! shtyra 
> Furnitore per sherbirne (teprica debitore) 
> Shpenzime te periudhave te ardhme 

lnventaret analitike bashkangjitur 

4. 7 Parapagime per inventar 
> Materiale te para 
> Materiale te tjera 
> Produkte te gatshem 
> Mallra ( dhe produkte) per shitje 
> Gje e gjalle 

4.6 • AAGJM te mbajtura per shitje 
> AAGJM te mbajtura per shitje 

lnventari bashkangjitur 

lnventaret analitike bashkangjitur 

4.5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 
> Gjedhe ne majmeri 
> Te leshta ne majmeri 
> Te dhirta ne majmeri 
> Derra ne majmeri 
> Zogj ne rritje 

Ma/Ira 
> Mallra 
> Zhvleresirni i mallrave dhe (produkteve) per shitje 

lnventari mallrave bashkanqiitur 

4.4 

4.3 Produkte te gatshme 
> Produkte te ndermjetern 
> Produkte te gatshem 
> Nenprodukte dhe produkte mbeturine 
> Zhvleresirni i produkteve te gatshem 

lnventaret analitike bashkanqiitur 

> Prodhimi ne proces 

> Punime ne proces 

> Sherbime ne proces 

> Zhvleresimi i prodhimeve ne proces 

lnventaret analitike bashkangjitur (kur ka) 



13.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

> Qera financiare 

13 Detyrime afatshkurtra: 
13. 1 Titujt e huamanjes 

> Huamarrje afatshkurtra 
> Premtim pagesa le pagueshme per hua afatshkurter 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere 
> Hua le marra 
> Letra me vlere le borxhit, le emetuara 
> Derivate! dhe instrumentet flnanclare 

!!! DETYRIMET DHE KAPITALI 

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar 

11 Aktive tatimore te shtvra 
Tatime le shtyra (teprica debitore) 

> Parapagime per AAJM 
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale 

> Emri i mire 
Emri i mire me vlere fillestare 
Emri i mire (amortizimi) 
Emri i mire (zhvleresimi) 

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 

10 Aktive jo materiale 
> Koncesione 

Koncesione me vleren fillestare 
Koncesionet (amortizimi) 
Konyesionet (zhvteresiml), 

f Ativet biologjike 
> Gjedhe 
> Te leshta 
> Te dhirta 
> Derra 
> Pula 

Aktivet e blera gjate viii! 
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate viii! 
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17, 18,79,80) gjate viii! 

lnventaret analitike bashkanqiitur 

Ana iza e posteve te amortizus me 

Nr Emertimi 
Viti raportues Viti paraardhes 

Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi Vl.mbetur 
T aka e ndertesa 

lmpiante e makineri 0 0 0 0 0 - 
Te tjera Ins. pajisje 0 0 0 0 0 - 

Shum a 0 0 0 0 0 - 

h 

8 

8 

8.1 
8 

8.3 
8 

8 Aktive materiale 

Toka dhe ndertesa 
lmpiante dhe makineri 
Te tjera lnstalime dhe pajisje 
Parapagime per aktive materia/e dhe ne proces 

> Te drejta le tjera afatgj<ite 

> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortaksve dhe aksionereve 

> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate 

> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 



17.2 Delyrime ndaj inslilucioneve le kredise 

> Qera financiare 

17 Detyrime afatgjata: 
17 .1 Tilujl e huamarrjes 

> Huamarrje afatgjata 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivate! dhe instrumentet financiare 

16 Provizione 
> Provizione afatshkurtera 

15 Ti! ardhura ti! shtyra 
> Grante afatshkurtera 
> Te ardhura te periudhave te ardhme 

14 Te pagueshme per shpenzime ti! konstatuara 
> Shpenzime te llogaritura 
> lnteresa te llogaritur 

13.10 
13.10 Te tjera le pagueshme 

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve 
> Dividende per t'u paguar 

78,680 

13. 9 Te pagueshme per delyrimel lalimore 
> Akciza 
> Tatim mbi te ardhurat personale 
> Tatime te tiera per punonieslt 
> Tatim mbi fitimin 
> Shteti- TVSh per t'u paguar 
> Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore) 
> Tatime te shtyra (teprica kreditore) 
> Tatimi ne burim 

39,060 

124,320 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshendelsore 

> Paga dhe shperblime 
> Paradhenie per punonjesit 
> Sigurime shoqerore dhe snendetsore 
> Organizma te tjera shoqerore 
> Detyrime te tjera 

13.8 

13. 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesema"ese 
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesernarrese 

13.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil 
> Te drejta I detyrime ndaj piesetareve te tjere te grupit 

13. 5 Deftesa le pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime 

13.4 13.4 Te pagueshme per aktivitelin e shfrytezimil 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbime 

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur 
> Debitore te tjere, kredltore te tjere 

lnventari i debitoreve te tjere bashkanqjitur 

13.3 Arketime ne evence per porosi 
> Parapagime te marra 

> Hua te marra 

> Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem 

Analiza e blerjeve me qira financiare 

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 

Banka 1 

Banka 2 

Banka 3 

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) 

Banka 1 

Banka 2 

Banka 3 



25,000 
295,784 

295,784 

295,784 

22,065 

202,055 

1,771,987 
1,443,788 

148,209 

2,067,771 

270,784 

100,000 

138,786 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Na shpsnzlmet e pazbriteshme piirfshihen zerat e msposhtem: 

> Gjoba 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

Shpenzimet perbehen nga 
• Materiale te konsumuara 
• Kostoja e punes 
• Amortizimi 
• dif kursi kembimi 
• Te tjera 61-63 

Te ardhurat perbehen 
• Shiija e mallit 

• 
• 
• 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

22 Kapitali dhe Rezervat 
23 Kapitali i Nenshkruar 
24 Primi i lidhur me kapitalin 
25 Rezerva rivleresimi 
26 Rezerva te tjera 

Rezerva ligjore 
Rezerva stetuiore 
Rezerva le tjera 

27 Fitimi i pashperndare 
28 Fitim I Humbja e Vitit 

26.1 
26.2 
26.3 

18 Te pagueshme pi!r shpenzime te konstatuara 
19 Te ardhura te shtyra 
20 Provizione: 

20.1 Provizione per pensionel 
20.2 Provizione le ljera 

21 Detvrime tatimore ti! shtyra 

17.B Te tjera le pagueshme 
~ Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vii 
> Dividende per t'u paguar mbi nje vit 

17.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesema"ese 
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa plesemarrese 

17.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil 
> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi nje vit 

17.5 Dettesa le pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit 

re pagueshme per aklivilelin e shfrytezimil 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbime mbi nje vit 

lnventari i Furnitoreve bashkangjitur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere mbi nje vit 

lnventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

17.4 

17.3 Arketimet ne avance per porosi 
> Parapagime te marra 

> Hua te marra 

Analiza e blerjeve me qira financiare 
> Huamarrje afatgjata nga Bankat 

Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

I: 



• Rritja e kapitalit aksioner 
• Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 
• Filimi (humbja) neto e vitit financiar 

Pasqyra e Ndrvshimeve ne Kapital 

16,227 Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2013 

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme - 1,715,298 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 
Tatim mbi fitimin i paguar - 
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel - 
Shuma e Faktoreve me influence Negative 1,715,298 

dhe Negativisht : 

Fitimi para tatimit 270,784 
Amortizimin - 
Aktive le tjera financiare afatshkurtra 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1,460,741 
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 1,731,525 

Pozitivisht : 

Ne fluksin monetar kane ndikuar 

I Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 

1 lmportet 2,623,815 
2 Blerjet brenda vendit 104 437 
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 42,300 

4 
5 
6 
7 
8 

Shuma e blerjeve te raportuara me FOP 2,770,552 

Nga kjo 

1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 
2 Shtesa e ajendjeve te maaazines Minus 
3 Referenca Minus - 159,541 
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus 
5 Te tjera ........... Minus 
6 Te tjera ........... Minus 

Shuma e blerjeve ne shpenzime 2,611,011 
Pakesimi i gjendjes se magazines - 1,090,487 . Totali ne shpenzime l~i~1!~'ZBYA2~~~~!!! 

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) ,,~1·~~9~a~<rs2~'"·~ ·, 
1 Materiale te konsumuara 1,443,788 
2 Shpenzime te tiera 350,264 
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 1,520,524 
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 273,529 

Shuma ( 1 + 2 - 2a ) 
... 

'.,,, 

Kuadrimi Shuma (1+2-2al - Totalin ne shpenzime = 0 ''"'·'· ' .,. '·' 

Analiza dhe rakordimi i berjeve 

> 
> 



_i. 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancil per le cilal nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime maleriale te ndodhura ne periudhat kontabel le mepareshme le konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

s Shenime te tjera shpjegeuse 

Llogarite jashte bilancit 

• I Rivleresime 
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